8 Teresina - Terça-feira, 23 de setembro de 2008

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 008/2007

PROCESSO Nº 505/2006
CONTRATO Nº 008/2007
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado
do Piauí)
CONTRATADA: CONSTRUTORA FÊNIX LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Contrato Nº 008/2007 é a
prorrogação do prazo de execução por 60 (sessenta) dias, conforme art. 57
da Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e
Gratuliano dos Santos Fonseca Filho, pela CONSTRUTORA FÊNIX LTDA.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 097/2006

PROCESSO Nº 862/2005
CONTRATO Nº 097/2006
CONTRATANTE: EMGERPI (Empresa de Gestão de recursos do estado
do Piauí)
CONTRATADA: MODERNA ENGENHARIA (MATOS & LEMOS LTDA.)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao Contrato Nº 097/2006 é a
prorrogação do prazo de execução por 90 (noventa) dias, conforme art. 57
da Lei 8.666/93.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (Diretora-Presidente) e José Dutra
Ribeiro Filho (Diretor Administrativo-Financeiro), pela EMGERPI e Sérgio
Roberto Matos Lemos, pela MODERNA ENGENHARIA (MATOS &
LEMOS LTDA.).

OF. 427

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ. TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2008 – Contratação de Empresa para
a construção do Prédio sede da Câmara Municipal, no Município de Bom
Jesus, Estado do Piauí. DISPENSA DE LICITAÇÃO, inciso V do Art. 24 da
Lei nº 8.666/93. A DIRETORA PRESIDENTE DA EMGERPI torna público
que, em vista de se haver frustrado a licitação acima referida e conforme
autorizado pelo dispositivo legal citado, determinou a contratação direta,
com dispensa de licitação, do objeto da TP 16/2008, mantidas as condições
fixadas na licitação. Teresina, 19 de setembro de 2008. Lucile de Souza
Moura. Diretora Presidente da EMGERPI.

OF. 1321

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INTIMAÇÃO PARA CONTRA-RAZÕES

ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2008 – CPL/MDER
OBJETO: Material Cirúrgico e de Laboratório
Os licitantes participantes do Pregão Presencial nº. 05/2008 (processo nº.
0698/08) da Maternidade Dona Evangelina Rosa, ficam intimados a
apresentar contra-razões aos recursos apresentados pelas empresas,
DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA - DISDROL, E.M.M. MOTA –
DISTRIBUIDORA MULTMED, SÁ & SÁ COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA – MÉDICA HOSPITALAR, relativo às suas
desclassificações na fase de análise das propostas apresentadas (ver Ata
de Análise das Propostas – DOE Nº. 171 de 08 de setembro de 2008).
As contra-razões deverão ser apresentadas no prazo de três (03) dias a
contar da data de publicação desta intimação.
Os autos do processo estarão à disposição dos interessados no horário
7:00 às 17:00, na Sala de Licitação da Maternidade Dona Evangelina Rosa.

Teresina PI, 19 de setembro de 2008.
Clésia Araújo Carvalho de Queiroz

Pregoeira - MDER

OF. 1020

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 193
Processo n°. 1680/08
Objeto: Exames Laboratoriais, ref. Agosto/2008.
Empresa: Bioanálise.
Fatura: 12960
Valor: R$ 2.717,67 (Dois mil setecentos e dezessete reais e sessenta e sete
centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 24, IV da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF. 1014

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 125/08
Processo: nº. 1718/08
Empresa: Linde Gases
FATURA: 339546
VALOR: R$ 4.000,00 ( Quatro mil reais).
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 123/08
DATA: 18.09.08
Processo: nº. 1719/08
Empresa: Linde Gases
FATURA: 339253
VALOR: R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais).
Objeto: Oxigênio Líquido Refrigerado
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

INEXIGIBILIDADE Nº. 124/08
Processo nº. 1720/08
Objeto: Oxigênio Medicinal
Fatura: 140216
Valor: R$ 58,66 (Cinqüenta e oito reais e sessenta e seis centavos)
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação
     Matricula 063173-6
    CPF 320.028.903-15

OF. 1012

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO.
Órgão: MATERNIDADE DONA EVANGELINA ROSA

INEXIGIBILIDADE Nº. 126/08
Processo nº. 1721/08
Empresa: EMBRATEL, ref. Setembro/08
Objeto: Despesa telefonia fixa.
Número da Fatura: 0160609416124
Valor R$: 26,23 (Vinte e seis reais e vinte e três centavos).
Fundamentação: Art. 25, caput da Lei 8.666/93.